
FRR: REQUESTS FOR PROPOSALS FOR 2014  

ARTICLE 133 DU CODE DES MARCHES PUBLICS 
 

SERVICES  
 

 

Request for proposal superior or equal to 20 000 euros HT and inferior to 90 000 euros HT 

OBJECT 
SIGNATURE 

DATE 
COMPANY NAME PROCEDURE ADRESS AND ZIP CODE  

NOT APPLICABLE FOR 2014 

 

Request for proposal superior or equal to 90 000 euros HT and inferior to 193 000 euros HT 

OBJECT 
SIGNATURE 

DATE 
COMPANY NAME PROCEDURE ADRESS AND ZIP CODE  

2013FRR06 - PRESTATION DE SERVICES JURIDIQUES -  20/03/2014 ALLEN & OVERY LLP 
PROCEDURE 

ADAPTEE 

52 Avenue Hoche 75379, Paris 

Cedex 08, France 

 

Request for proposal superior or equal to 193 000 euros HT 

OBJECT 
SIGNATURE 

DATE 
COMPANY NAME PROCEDURE ADRESS AND ZIP CODE  

2010FRR05 – MANDATS DE GESTION PASSIVE - 
OBLIGATIONS DES PAYS DEVELOPPES, "CATEGORIE 
INVESTISSEMENT" 

03/07/2014 CCR ASSET MANAGEMENT 
APPEL D’OFFRES 

RESTREINT 

Washington Plaza, 44 rue de 

Berri 75008, Paris, France 

2012FRR03 - GESTION DES OPERATIONS DE TRANSITION 21/03/2014 
GOLDMAN SACHS 

INTERNATIONAL 

APPEL D’OFFRES 

RESTREINT 

Rex House, 10 Regent St SW1Y 

4PE, Londres, Royaume-Uni 

2012FRR03 - GESTION DES OPERATIONS DE TRANSITION 19/02/2014 
RUSSELL IMPLEMENTATION 

SERVICES LIMITED 

APPEL D’OFFRES 

RESTREINT 

Peterborough Court, 133 Fleet 

Street,  EC4A 2BB, Londres, 

Royaume-Uni 

2013FRR01 – MANDATS GESTION ACTIVE ACTION – LOT 1 - 
ACTIONS DE PETITES CAPITALISATIONS EUROPEENNES 

23/05/2014 
FIDELITY GESTION SAS (FIL 

GESTION) 

APPEL D’OFFRES 

RESTREINT 

Washington Plaza, 29 rue de 

Berri 75008, Paris, France 

2013FRR01 - MANDATS GESTION ACTIVE ACTION – LOT 1 – 
ACTIONS DE PETITES CAPITALISATIONS EUROPEENNES 

27/05/2014 
MONTANARO ASSET 

MANAGEMENT LIMITED 

APPEL D’OFFRES 

RESTREINT 

53 Threadneedle Street 

EC2R8AR, Londres, Royaume-

Uni 

2013FRR01 - MANDATS GESTION ACTIVE ACTION – LOT 1 - 
ACTIONS DE PETITES CAPITALISATIONS EUROPEENNES 

05/06/2014 
THREADNEEDLE ASSET 

MANAGEMENT LIMITED 

APPEL D’OFFRES 

RESTREINT 

54-56 Avenue Hoche 75008, 

Paris, France 

2013FRR01 - MANDATS GESTION ACTIVE ACTION – LOT 2 – 
ACTIONS DE PETITES ET MOYENNES CAPITALISATIONS  
FRANÇAISES 

15/05/2014 CM-CIC ASSET MANAGEMENT 
APPEL D’OFFRES 

RESTREINT 

4 rue Gaillon 75002, Paris, 

France 



2013FRR01 - MANDATS GESTION ACTIVE– LOT 2 – 
ACTIONS DE PETITES ET MOYENNES CAPITALISATIONS  
FRANÇAISES 

23/05/2014 CPR ASSET MANAGEMENT 
APPEL D’OFFRES 

RESTREINT 

91-93 boulevard Pasteur 

75015, Paris, France 

2013FRR01 - MANDATS GESTION ACTIVE – LOT 2 - 
ACTIONS DE PETITES ET MOYENNES CAPITALISATIONS  
FRANÇAISES 

12/06/2014 
GENERALI INVESTMENTS 

EUROPE 

APPEL D’OFFRES 

RESTREINT 

7–9 Boulevard Haussmann 

75009, Paris, France 

2013FRR01 - MANDATS GESTION ACTIVE – LOT 2 – 
ACTIONS DE PETITES ET MOYENNES CAPITALISATIONS  
FRANÇAISES 

05/05/2014 ODDO ASSET MANAGEMENT 
APPEL D’OFFRES 

RESTREINT 

12 Boulevard de la Madeleine  

75009, Paris, France 

2013FRR01 - MANDATS GESTION ACTIVE – LOT 2– 
ACTIONS DE PETITES ET MOYENNES CAPITALISATIONS  
FRANÇAISES 

05/05/2014 
SYCOMORE ASSET 

MANAGEMENT 

APPEL D’OFFRES 

RESTREINT 

14 avenue Hoche  75008, Paris, 

France 

2013FRR02 - MANDATS GESTION ACTIVE – LOT 1 - 
ACTIONS DE GRANDES ET MOYENNES CAPITALISATIONS 
DES Etats-Unis - VALUE 

08/07/2014 
ROBECO INSTITUTIONAL 

ASSET MANAGEMENT B.V. 

APPEL D’OFFRES 

RESTREINT 

120 Coolsingel 3011AG, 

Rotterdam, Pays-Bas 

2013FRR02 - MANDATS GESTION ACTIVE – LOT 1 - 
ACTIONS DE GRANDES ET MOYENNES CAPITALISATIONS 
DES Etats-Unis - VALUE 

02/07/2014 

OLD MUTUAL ASSET 

MANAGEMENT 

INTERNATIONAL LTD 

APPEL D’OFFRES 

RESTREINT 
2 Lambeth Hill EC4P 4WR,  

Londres, Royaume-Uni 

2013FRR02 - MANDATS GESTION ACTIVE – LOT 1 - 
ACTIONS DE GRANDES ET MOYENNES CAPITALISATIONS 
DES Etats-Unis - VALUE 

02/07/2014 
WELLS FARGO SECURITIES 

INTERNATIONAL LTD 

APPEL D’OFFRES 

RESTREINT 
Londres, Royaume-Uni 

2013FRR02 - MANDATS GESTION ACTIVE – LOT 2 - 
ACTIONS DE GRANDES ET MOYENNES CAPITALISATIONS 
DES Etats-Unis - GROWTH 

01/07/2014 
JP MORGAN ASSET 

MANAGEMENT UK (Ltd) 

APPEL D’OFFRES 

RESTREINT 
Londres, Royaume-Uni 

2013FRR02 - MANDATS GESTION ACTIVE – LOT 2 - 
ACTIONS DE GRANDES ET MOYENNES CAPITALISATIONS 
DES Etats-Unis - GROWTH 

02/07/2014 
T.ROWE PRICE 

INTERNATIONAL LTD 

APPEL D’OFFRES 

RESTREINT 
60 Queen Victoria Street,  

EC4N 4TZ, Londres, Royaume-

Uni 

2013FRR02 - MANDATS GESTION ACTIVE – LOT 2 - 
ACTIONS DE GRANDES ET MOYENNES CAPITALISATIONS 
DES Etats-Unis - GROWTH 

02/07/2014 
WELLS FARGO SECURITIES 

INTERNATIONAL LTD 

APPEL D’OFFRES 

RESTREINT 
Londres, Royaume-Uni 

2013FRR05 - MANDATS GESTION ACTIVE - ACTIONS 
JAPONAISES 

26/11/2014 
CAPITAL INTERNATIONAL 

LIMITED 

APPEL D’OFFRES 

RESTREINT 
40 Grosvenor Place SW1X 7GG, 

Londres, Royaume-Uni 

2013FRR05 - MANDATS GESTION ACTIVE - ACTIONS 
JAPONAISES 

25/11/2014 
JP MORGAN  ASSET 

MANAGEMENT UK (Ltd) 

APPEL D’OFFRES 

RESTREINT 
Londres, Royaume-Uni 

2013FRR05 - MANDATS GESTION ACTIVE - ACTIONS 
JAPONAISES 

25/11/2014 
SCHRODERS INVESTMENT 

MANAGEMENT LIMITED 

APPEL D’OFFRES 

RESTREINT 
Londres, Royaume-Uni 

 


